

واکنش

فلسطینی‌ها:

اجازه اجرای معامله قرن رانمی‌دهیم

قصد رئیس‌جمهور امریکا برای رونمایی از معامله قرن طی روزهای آینده، واکنش گروه‌های فلسطینی را در پی داشته است. تشکیلات خودگردان اعلام کرد که دولت امریکا هیچ صحبتی با این نهاد در خصوص معامله قرن نداشته است؛ جنبش حماس هم هشدار داد که اجازه اجرایی شدن این طرح را نمی‌دهد. در شرایطی که گروه‌های فلسطینی و کشورهای جهان اسلام مخالفت خود را با طرح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای حل مناقشه فلسطین، موسوم به «معامله قرن» اعلام کرده‌اند، واشنگتن در تصمیم خود برای رونمایی از این طرح، مصمم است. ترامپ گفته است که احتمالاً قبل از سفر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن از این طرح رونمایی می‌شود. او همچنین مدعی شد که با طرف فلسطینی یا همان تشکیلات خودگردان درباره این طرح به صورت خلاصه صحبت کرده و در آینده بیشتر صحبت خواهد کرد. نیل ابور دینه، سخنگوی تشکیلات خودگردان در واکنش به اظهارات ترامپ اعلام کرد: «وی نه به صورت خلاصه و نه به صورت مفصل درباره این طرح با تشکیلات خودگردان صحبتی نداشته است.» بر اساس گزارش سایت صدی البلد، وی افزود: «موضع فلسطین درباره د تصمیم‌های ترامپ پیرامون قدس، دیگر قضایا و تمام آنچه مربوط به معامله قرن می‌شود، مشخص است.»

جنبش حماس هم در واکنش به طرح واشنگتن درباره فلسطین اعلام کرد: «هر طرح یا پروژه‌ای که از حقوق ما در سرزمین‌مان یا مقدسات‌مان بکاهد، اجرایی نخواهد شد و تمام تلاش‌ها برای اجرای این معامله بر صخره مقاومت ملت ما و ایستادگی‌اش خواهد شکست.» این جنبش تأکید کرد: «این ملت فلسطین است که سرنوشت خود را با انقلاب، مبارزه مشروع و ایمان مطلق به عدالانه بودن مسئله فلسطین مشخص خواهد کرد.»

در این طرح جنجالی که یک‌طرفه و به نفع صهیونیست‌ها است، شناسایی اسرائیل به عنوان دولت یهودی، خلع سلاح غزه و شناسایی قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، مطرح شده و منافع فلسطینی‌ها نادیده گرفته شده است. تلاش ترامپ برای رونمایی از این طرح حتی از سوی کشورهای اروپایی هم حمایت نشده است و آنها از طرح اهرار خود دولتی حمایت می‌کنند اما معامله قرن هر گونه تشکیل دولت فلسطینی را رد کرده است. فلسطینی‌ها بارها هشدار داده‌اند که با هر گونه طرحی که تشکیل دولت فلسطین را به رسمیت نشناخته باشد، مخالفت خواهند کرد. رونمایی از معامله قرن می‌تواند به تشدید تنش‌ها در فلسطین و منطقه منجر شود، چرا که در این طرح بخش‌های زیادی از کرانه باختری قرار است به سرزمین‌های اشغالی ملحق شود، اقدامی که می‌تواند انتفاضه دیگری را رقم بزند. دونالد ترامپ در آستانه انتخابات ریاست جمهوری امریکا سعی دارد با رونمایی از معامله قرن، نظری اخیر صهیونیستی «ایک» و برای حمایت مالی از کمپین خود جلب کرد و زمینه را برای پیروزی در انتخابات فراهم کند. از سوی دیگر، هر چند بنیامین نتانیاهو مدعی شده است که کرانه باختری رود اردن را به سرزمین‌های اشغالی الحاق می‌کند، اما بر اساس نتایج یک نظر سنجی، تنها ۳۵ درصد از صهیونیست‌ها با الحاق این منطقه موافق هستند. به گزارش روزنامه عاروض شوع، نتایج نظرسنجی در اسرائیل از آنسای نظرسنجی «میدگام» که روز جمعه منتشر شد نشان می‌دهد ۳۰ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی با این تصمیم مخالف بوده و ۳۵ درصد نیز در این خصوص نظری نداشتند. برابری نسبی موافقان و مخالفان این طرح از دو دستگاه شیدام اسرائیل‌ها بر سر این تصمیم حکایت دارد.

■ **احضار خطیب قدس**

رژیم صهیونیستی در راستای تشدید محدودیت‌ها در قدس اشغالی، خطیب این شهر را براسی بازجویی احضار کرده است. پلیس رژیم صهیونیستی روز شنبه یاروود ناگهانی به خانه شیخ عکرمه صبری، خطیب مسجدالاقصی در ابلاغیه‌ای او را برای بازجویی به مرکز پلیس فراخواند. به گزارش سایت فلسطین الیوم، خطیب الاقصی می‌بایست طبق ابلاغیه یادشده در مرکز پلیس حاضر شود. سربازان رژیم صهیونیستی همچنین به یهودی که شیخ عکرمه اعلام کرده‌اند که به مدت چهار ماه از ورود به مسجدالاقصی خودداری کند، پیش‌تر، رژیم صهیونیستی طی حکمی شیخ صبری را به بیان اظهارات ضد اسرائیل در خطبه‌های نماز جمعه متهم کرده بود تا جایی که شیخ صبری به دستور رژیم صهیونیستی مدت یک هفته از حضور و اقامه نماز جمعه در مسجدالاقصی منع شد اما روز جمعه، شیخ عکرمه صبری، با بی تفاوتی به ابلاغیه رژیم صهیونیستی، نماز روز جمعه را در آنجا اقامه کرد. به گزارش شبکه المسیره، محمدعلی الحوتی، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن و عضو شورای عالی سیاسی یمن وابسته به انصارالله موضع رژیم صهیونیستی درباره خطیب مسجدالاقصی را بیائگتر ترس و اضطراب این رژیم دانست.

دورنما

پیشرای ارتش سوریه در ادلب و حلب

منابع سوری از شروع عملیات ارتش سوریه در غرب حلب علیه تروریست‌ها و گشودن جبهه جدیدی علیه تکفیری‌ها هم‌زمان با نبرد جنوب شرقی ادلب خبر می‌دهند. طی عملیات ارتش سوریه افراد مسلح از دو شهرک ک سمکه و خویین‌الشعر در غرب استان ادلب عقب راننده شدند و واحدهای ارتش سوریه توانستند پایگاه‌های خود را پس بگیرند و همچنین در غرب شهر حلب هم حمله ۴۰۰ فرد مسلح را دفع کنند. به گزارش فارس، پایگاه خبری روسپالیوم نیروهای ارتش سوریه با پیشرای در دو محور جنوب و جنوب شرق استان ادلب در شمال سوریه توانستند راه خود را برای ورود به دروازه شرقی شهر راهبردی «معره النعمان» باز کنند. روسپالیوم به نقل از یک منبع گفت: «نیروهای ارتش سوریه تنها سه کیلومتر تا بزرگراه بین‌المللی (M5) دروازه شرقی شهر معره النعمان فاصله دارند. این منبع اعلام داد: «ارتش سوریه روز جمعه شهرک الدیر الشرقي را در محور معره النعمان و دوروستای معر شمارین در کرسیان در جنوب استان ادلب به کنترل خود درآورد.» خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) هم در این باره گزارش داد: «جراحدهای ارتش سوریه و روستاهای السمکه، التّح و الدیر الشرقي در جنوب شرق استان ادلب را پس از درگیری با تروریست‌های جبهه النصره که از روز پنج‌شنبه به این منطقه حمله کرده بودند از آنها پس گرفتند و تلفات جانی و تجهیزات بی آنها وارد کردند.»

همچنین «یوری بورینکوف»، رئیس مرکز آشتی طرف‌های درگیر در سوریه و وابسته به وزارت دفاع روسیه روز جمعه با اشاره به اینکه منطقه کاشش تنش در سوریه شاهد تعداد بی‌سابقه‌ای حملات گروه‌های مسلح بوده است، افزود: «ما ارتش سوریه توانست افراد مسلح را از شهرک‌های سمکه وخویین‌الشعر بیرون کند و وضعیت در خطوط مقدم دفاعی به آنچه در ۲۲ ژانویه ۲۰۲۰ بود بازگشت.»

ارتش سوریه عملیات گسترده‌ای را در غرب حلب علیه تروریست‌ها آغاز کرده است و بر مرکز اکثر البازار و برخی ساختمان‌ها در اطراف محله جمعیه‌الزهر مسلط شده است. هم‌زمان جنگنده‌های سوری مواضع تروریست‌ها را در غرب حلب به شدت بمباران کرده‌اند که بر اثر آن شماری از مواضع و استحکامات تروریست‌ها نابود شده است. تروریست‌ها مانع از خروج غیر نظامیان از مناطق تحت کنترل خود به سوی مواضع ارتش سوریه طی روزهای گذشته شده‌اند تا آنها به عنوان سیر انسانی استفاده کنند.

استان ادلب سوریه به همراه مناطق اطراف آن بر کاسه توافقی آستانه چهارم ایران، روسیه و ترکیه جزو مناطق کاهش تنش به شمار می‌رود. مطابق این توافق، مقابله با گروه‌های تروریستی مانند داعش و جبهه النصره (شاخه سوری القاعده) در هر نقطه‌ای از سوریه امری ضروری است حتی در مناطق کاهش تنش.

یک‌شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۸ | ۳۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

ترکش موشک‌های عین‌الاسد در کاخ سفید

جو بایدن: ساده‌سازی‌های ترامپ تنفرانگیز است



آخرین روایت وزارت دفاع

امریکا که بعد از ۱۷ روز اعلام کرده ۳۴ نظامی امریکایی در موشک‌باران پایگاه عین‌الاسد آسیب دیده‌اند، نه تنها ابهامات را در مورد ابیاد این حمله بیشتر کرده، بلکه موجی از انتقادهای داخلی امریکارا به دنبال آورده است. منتقدان ترامپ در کنشاکش استیضاح ترامپ، او را به دروغگویی و لاپوشانی متهم می‌کنند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا قصد داشت تا تورو سپید شهید قاسم سلیمانی پلی به سمت انتخاب دوبار‌ه‌اش بزند، ولی حالا با آشکار شدن پنهانکاری به پنهانکاری مقامات امریکایی نوشت: «نخست موشک‌باران عین‌الاسد با واکنش‌های تند روبرو شده است. وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) دپروز بعد از دو هفته کنش‌وقفس جدیدتر را به سه پنهانکاری مجروحان حمله موشکی ایران با پایگاه عین‌الاسد را اعلام کرد، آماری که نه تنها نهایی نیست، بلکه ابهام‌ها و تردیدها درباره روایت دونالد ترامپ از

خبر

تظاهرات میلیونی مردم عراق در اعتراض به اشغالگری امریکا، حمایت گروه‌های مقاومت و تأکید بر مبارزه تا خروج نیروهای امریکایی از منطقه را به دنبال داشته. حشداالشعبی است در بیانیه‌ای تظاهرات میلیونی ضد اشغالگری روز جمعه در بغداد را پیامی آشکار برای خردمندان به ویژه در امریکا خواند تا دولت خود را برای خروج نیروهای نظامی امریکایی از عراق تحت فشار بگذارد. در این بیانیه آمده است: «حماسه میلیونی مردم عراق در خیابان‌های بغداد ثابت کرد که این ملت با همبستگی و انسجام خود

گزارش ۲

وزیر خارجه ایران گفته که اینستکس چیزی بیشتر از «یک شرکت حسابداری» نیست و اینکه اروپا تحت سلطه امریکا است، فاجعه‌بار است. محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با الشیخ‌بکر، دبیره‌روی ایران با سیاست‌های ایالات متحده امریکا انتقاد کرده و گفته «فاجعه‌بار است که اروپا تحت سلطه ایالات متحده امریکا است.» به گفته ظریف،

هر کسی یکجانبه‌گرایی را پذیرد، به آن کمک کرده است: «روپایی‌ها با ما تماس می‌گیرند و می‌گویند متأسفیم، ما نمی‌توانیم کاری بکنیم. اروپا قادر به ایستادگی مقابل ترامپ نیست و تلاش می‌کند همچون یک فرد قدرتمند مقابل ایران بایستد.» ظریف معتقد است «کشورهای اروپایی هیچ مبنای قانونی برای توسل به این مکانیسم ندارند زیرا به گفته او اروپاییان نمی‌توانند صرف آنکه اروپایی و چشم آبی هستند، موضوعی را به شورای امنیت از جاع دهند.» وزیر خارجه ظریف با احتمال حمایت چین

و روسیه در شورای امنیت از این موضع ایران خبر داده و می‌گوید: «این فقط ما نیستیم که اینگونه فکر می‌کنیم بلکه روس‌ها و چینی‌ها نیز عقیده‌ای دارند. اروپا با نبرد بزرگی روبرو ر است.» او اینکه اروپاییان هیچ اقدامی در زمینه بهره‌مندی اقتصادی ایران از برجام انجام نداده، انتقاد کرده و می‌گوید: «اروپایی‌ها هیچ اقدامی در این زمینه نکردند. آنها به تعهداتشان عمل نکردند. اروپایی‌ها باید از شر شیطان پایین بیایند.» به گفته وزیر خارجه، «عمل به تعهدات فقط به صدور بیانیه‌هایی که در برجام متعهد شده‌اند، محدود نمی‌شود.» او با طعنه به اروپاییان گفته است: «من هم می‌توانستم هم‌زمان بیانیه‌ها اعلام کنم و بگویم ما به این توافق پایبندیم، ما عاشق این توافق هستیم و ما می‌خواهیم این توافق تا بد پابرجا بماند. حرف زدن ارزش ندارد. اروپا باید یک اقدام



الیزابت وارن، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ امریکا هم در صفحه توئیتر خود نوشت: «ترامپ به درگیری با ایران دامن زد، سپس جراحات نیروهای‌مان را پنهان و کوچک‌نمایی کرد. این وحشتناک است.» وارن تأکید کرده که در صورت انتخاب به عنوان رئیس‌جمهور امریکا به جنگ‌هایی که عامل چنین شرایطی هستند، پایان خواهد داد. کریس مورفی، نماینده مجلس سنای امریکا دیگر چهره امریکایی بود که به اقدامات ترامپ و نزدیکانش واکنش نشان داد و در توئیتر نوشت: «ایران به ما حمله کرد و ۳۴ امریکایی زخمی شدند. دولت این موضوع را پنهان کرد تا ادعا کند بازدارندگی علیه ایران را احیا کرده است. کارشان از این لحاظ که تنش‌زایی کردند درست بود، اما برای توجیه آن نباید ماجرا را جعل می‌کردند.» بیل پسر، نماینده دموکرات طی نامه‌ای از مقام‌های پنتاگون خواست اطلاعات بیشتر درباره تلفات حمله موشکی ایران ارائه دهند وی در این نامه آورده است: «به عنوان مؤسس و معاون کار گروه جرات معزی کنگره، سخنان فرمانده کل قوا را نگران‌کننده می‌دانم. این اظهارات، نشان‌دهنده عدم کرد آنها از اثرات زیانبار صدمات معزی است.»

■ **اسپر: خبر ندرام**

در پروژه پنهانکاری ترامپ، مارک اسپر، وزیر دفاع امریکا از افرادی بود که نقش به سزایی ایفا کرد. باربارا اساتز، خبرنگار دفاعی شبکه خبری سی‌ان‌ان در این مورد در توئیتر نوشت که خبرنگاری از اسپر پرسیده بود که چند نفر در حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد زخمی شده‌اند؟ اسپر در پاسخ گفت: «من از این ارقام خبر ندارم... این چیزی است که توابعیم اطلاعاتش را برای آن در بیابوریم. این‌ها نوعاً مسائلی هستند که ما درباره آنها گزارش نمی‌دهیم.» تلاش یب در دفاع از ترامپ نتوانست مانع انتقادهای شدید از ترامپ شود. جو بایدن یکی از رقبای انتخاباتی رئیس‌جمهور امریکا در همایشی انتخاباتی در نیوهمپشایر وی را هدف انتقاد قرار داد: «همین مداوا قرار گرفتند. چند روز بعد، ارتش امریکا اعلام کرد که تعداد بیشتری برای مداوا به خارج از عراق دوبار‌ه‌اش بزند، ولی حالا با آشکار شدن پنهانکاری به پنهانکاری مقامات امریکایی نوشت: «نخست تلفاتی نبود. سپس ۱۱ نفر از اعضای ارتش زخمی شدند. حالا ۳۴ نفر.»

ترامپ به درگیری با ایران دامن زد

گفت که تعدادی از نظامیان دچار سردرد شده‌اند. است. به گفته جان‌اتان هافمن، سخنگوی پنتاگون ۱۷ سرباز پس از مداوا ترخیص شده و برای ادامه خدمت به عراق اعزام شده‌اند. هشت سرباز هم به آلمان منتقل شده بودند برای ادامه‌معالجه به امریکا منتقل شده‌اند. این امر در شرایطی منتشر شد که فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام) هفته گذشته اعلام کرده بود که پس از این حملات، فقط ۱۱ سرباز امریکایی دچار ضربه مغزی شده و تحت مداوا قرار گرفتند. چند روز بعد، ارتش امریکا اعلام کرد که تعداد بیشتری برای مداوا به خارج از عراق دوبار‌ه‌اش بزند، ولی حالا با آشکار شدن پنهانکاری به پنهانکاری مقامات امریکایی نوشت: «نخست تلفاتی نبود. سپس ۱۱ نفر از اعضای ارتش زخمی شدند. حالا ۳۴ نفر.»

ترامپ به درگیری با ایران دامن زد

رئیس‌جمهور امریکا که در نخستین واکنش پس از این حملات کوشیده بود شرایط را عادی جلوه دهد، پس از سخنانی از جنگ‌های برون‌مرزی امریکا به کشورشان برمی‌گردند.

حزب‌الله لبنان: مردم عراق از اشغالگری امریکا به تنگ آمده‌اند

جمله مهم‌ترین این حقوق‌احترام به حاکمیت کشورها و عدم تعدی به آن است.» حزب‌الله لبنان هم با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «جمعیت میلیونی که روز جمعه خیابان‌ها و میدان‌های بغداد را پر کرد، نشان داد که امکان ندارد مردم آزاد و سربلند عراق به ماندن اشغالگران در خاک این کشور راضی شوند. حزب‌الله ضمن درود به ملت وفادار عراق که بر وحدت عراق حسا و موضعگیری یکپارچه‌شان را در مقابله با اشغالگری و سلطه امریکا تأید کردند اعلام می‌کند یقین دارد موضعگیری‌های قدرتمند و شجاعانه مردم بغداد در واقع بیان

ظریف: سلطه‌پذیری اروپا از امریکا فاجعه است

من هم می‌توانم مثل اروپایی‌ها بیابیه بدهم و بگویم ما عاشق برجام هستیم!

واحد به مانشان همدما آنها چه کار کرده‌اند؟» ظریف بیشتر از «یک شرکت حسابداری» نیست و اینکه اروپا تحت سلطه امریکا است، فاجعه‌بار است. محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با الشیخ‌بکر، دبیره‌روی ایران با سیاست‌های ایالات متحده امریکا انتقاد کرده و گفته «فاجعه‌بار است که اروپا تحت سلطه ایالات متحده امریکا است.» به گفته ظریف،

ترور سردار، پایان حضور امریکا است

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران درباره مرگ برجام گفت: «خبر، بازرس‌ها و شفافیت درباره فعالیت‌های ایران، بخش مهمی از این توافق هستند و اینها همچنان پابرجاست. اتحادیه اروپا به بخش‌هایی از آن پایبند نبوده است اما این به مفهوم مرگ برجام نیست.» وی در خصوص واکنش ایران به هر گونه وضع مجدد تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران گفت: «نیس‌جمهور (حسن) روحانی در نامه‌ای به



دلیل تأخیر در اعلام علت سقوط

ظریف درباره تأخیر در خصوص انتشار علت سقوط هواپیماي اوکرانی گفت: «وضع پیچیده‌ای در یک زمان پیچیده وجود داشت. بقیه به زمان بیشتری نیاز داشتند. تقریباً ۲۲ سال پیش، امریکا یک هواپیماي مسافربری ایران را منهدم کرد. تا امروز آنها هنوز یک عذرخواهی رسمی نکرده‌اند! افسر امریکایی که مسئول ساقط کردن آن هواپیما بود، نیز مدال دریافت کرد اما فرد ایرانی که هواپیماي اوکراینی را ساقط کرد، هم‌اکنون در زندان است.» ظریف درباره تأخیر سه‌ماهه در بیان علت سقوط هواپیماي اوکراینی توضیح داد: «فردا حق داشتند به دلیل آنکه اطلاعات از آنها مفایه شده، اعتراض کنند اما دولت مسئول چنین چیزی نیست.»



هادی محمدی

اصرار بر اشغالگری امریکا واراده مردم عراق

اقدامات پرشدت امریکا در سه ماه گذشته در عراق و منطقه، با وجودی که خسارت‌های قابل توجهی بر کشور و ملت‌های منطقه تحمیل کرده، در نقطه اوج خود به اقدام تروریستی فرماندهان اصلی مبارزه با داعش و نابودی آن منتهی شد که شهادت سردار فرماندهی نیروی قدس و جانشین فرماندهی حشداالشعبی عراق (لومهدی مهندس) را در پی داشت. این گستاخی و نقض حاکمیت ملی عراق و تروریسم دولتی از سوی امریکا، اولین آثار خود را در آگاهسازی و بصیرت مردم عراق و ایران و منطقه به جا گذاشت. شهادت این فرماندهان، چنان اثری بر آحاد جامعه ایرانی و سپس عراق داشت که همه آنچه تا آن روز برای امریکا پتانسیل‌سازی کرده بودند، در واکنش‌های گوناگون ویران شد. جامعه یبیمیان عراق که اولین هدف اصلی امریکا در کل عراق محسوب می‌شد و بر واگرای و آشوب و نابود کردن مؤلفه‌های قدرت شیعه در عراق متمرکز شده بود، به خودآگاهی ملموس بین گروه‌های مقاومت از ماهیت سیاست‌های امریکا و همگرایی برای واکنش رسید. اوج واکنش اولیه در عراق با بسیل جمعیت یب‌سابقه در طول دهه‌ها سال با فراخوان رهبران مقاومت به تظاهرات ثوره العشرین الثانیه در روز جمعه تجلی پیدا کرد که به لحاظ مفهومی یادآور قیام ۱۹۲۰ یبیمیان عراق و مراجع عراق در مقابل اشغالگران انگلیسی بود و مردم عراق به خوبی آن را درک می‌کنند. در حالی که مبنای قانونی در پارلمان و سپس اقدامات اجرایی و ابزینی از سوی نخست‌وزیر عراق و حضور قیام‌گونه و فراندوم اخراج توسط مردم این کشور در حال اجراست و یک راه‌داده قدرتمند را برای رهایی از شرارت و اشغالگری و غارت و ویرانی امریکا در عراق نشان می‌دهد، مقامات امریکایی و ترامپ، تا به حال تقابل غیرطبیعی و خط و نشان را از خود بروز می‌دهند. امریکا که اساساً از هیچ کشور اشغالی خارج نشده، عراق را نیز به دلیل مزیت‌های ژئولیتیک و خیرات و ثروت‌های عظیم نفتی و اقتصادی، قصد از دست دادن ندارد و لذا با صراحت و خراج از هر گونه قاعده توافقی، از عزم خود برای باقیماندن در این کشور گفت‌است. ترامپ و دیگر مقامات امریکایی با چماق سرگردن‌نشینشی و مصادره اموال عراق در بانک‌های امریکایی با الزام به پرداخت هر هزینه‌های ساخت سفارت و پایگاه‌های نظامی امریکا از سوی دولت عراق یا به کارگیری سیاست تحریم و مجازات اقتصادی، اجباری بودن حضور خود را در عراق اعلام می‌کنند.

در واقع امریکا که در مابیت سیاست‌های جهانی و مناسبات با کشورها، تنها به شرایط و سازوکار‌های تضمین‌کننده غارت این کشورها و تسلط بر همه مؤلفه‌های نظامی ملی آنها فکر می‌کند، علناً و خراج از هر گونه فشار متعادل، چیزی به نام حق حاکمیت و رعایت حقوق دولتها و ملت‌ها را به رسمیت نمی‌شناسد. تظاهرات عظیم جمعه در عراق که پشتوانه قدرتمند سیستم‌دارن عراقی است، به اقدامات حکومتی و پرالمانی برای اخراج امریکا سرعت بخشیده و ملی مقامات امریکایی که خشم و حضور بشاکوه مردم عراق را مشاهده کردند، در لای‌های پنهان با شبکه‌های نفوذ خود در ساختارها با گروه‌های سیاسی و به ویژه کردها و سنی‌ها به دنبال اختلال در روند اخراج نظامیان تروریست امریکایی و با تقلیل این راه‌داده به عناوین پوششی و فرعی هستند. واقعیت این است که با افتادن پرده از جنایات و سیاست‌ها و اقدامات و اهداف امریکایی در عراق و آگاهی گسترده مردم این کشور و به موازات آن مطالبه‌گری مبارزه با فساد و ناکارآمدی در ساختارهای رسمی، همه سرمایه‌های اجتماعی ساخته شده در ۲۰ سال گذشته در عراق و شبکه‌های نفوذ و نفوذ سیاسی امنیتی و اقتصادی خود را نیز در خطر می‌بینند و به همین دلیل، جنگ و دندان برای باقیماندن نشان می‌دهند.

یک نکته اساسی در سیاست‌های امریکایی و موضوع اراده اخراج امریکا از عراق که در این کشور گسترده شده، این است که هر گونه فشار با اقدامات ضدبیمعی و تحریم علیه مردم و دولت عراق، منجر به همبستگی بیشتر و پیوند عمیق‌تر عراق و ملت‌های منطقه خواهد شد و بر خسارت‌های راهبردی امریکا خواهد افزود. لذا رها کردن سیاست اصرار امریکا برای باقیماندن در عراق که خسارت‌های مالی، حیثیتی، ژئولیتیک، تلفات انسانی از نظامیان تروریست امریکا و شکست جدیدی بر آنها ثبت می‌کند،

بهترین و کم‌هزینه‌ترین گزینه در مقابل ترامپ و کاخ سفید است.

جوهر و ماهیت نظام استکباری و استعماری امریکا و غرب با ملت‌های منطقه، هر یک جداگانه لمس کرده و چشیده‌اند و از تمامی ملت‌های منطقه به مزج خود آگاهی و بصیرت نزدیک شده با نظام‌های سیاسی سربوگر ندارند، سبلی‌های جاگانه‌ای بر امریکا خواهند ناوخت که چهره امریکا در قرن بیست‌ویکم و جایگاه آن را در نظم جهانی خواهد ساخت.

اخبار گوناگون

کره شمالی موشک بالستیک دوربرد اتمی می‌سازد

وزیر دفاع امریکا گفته که کره شمالی مشخصاً در حال ساخت یک موشک بالستیک دوربرد با قابلیت حمل کلاهک اتمی است. مارک اسپر در پاسخ به سؤالی درباره ارزیابی امریکا از تهدید پیونگ‌یانگ و احتمال رونمایی از یک سلاح استراتژیک در اندک‌شده مطالعات بین‌المللی و استراتژی گفت: «حداقل می‌توانم بگویم که آنها یک برنامه تحقیق و توسعه تهاجمی دارند. ما از کارهایی که آنها دارند انجام می‌دهند آگاه هستیم. در رأس این اقدامات، کره‌شمالی در حال تلاش برای ساخت یک موشک دوربرد باالستیک با قابلیت حمل کلاهک اتمی است. این چیزی است که ما با دقت در حال رصد آن هستیم.»

امریکا ۲۰ هزار نیروی جدید به خاورمیانه فرستاده است

فرمانده نیروهای مرکزی امریکا می‌گوید که در هشت ماه گذشته، بیش از ۲۰ هزار سرباز به خاورمیانه اعزام شده‌اند. روشن نیست که این نیروها تا چه مدتی در خاورمیانه باقی می‌مانند. به گزارش ژنرال فرانک مک‌کنزی، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده امریکا (سنتکام) گفته که ارتش ایالات متحده در هشت ماه گذشته نیروهایی به خاورمیانه فرستاده که «برای مدتی نامعلوم» در آنجا خواهند ماند. منزال مک‌کنزی در عر شبه یک جنگی هنگامی که به درباری سرخ رسیده بود، خطاب به ملوانان و سربازان دریایی امریکا گفت: همه چیز به تحولات بعدی وابسته است و هیچ معلوم نیست شما تا چه مدتی در اینجا خواهید ماند.

پنتاگون همچنان داعش را توانا می‌داند

وزارت دفاع امریکا اعلام کرد به‌رغم فشار ایالات متحده و نیروهای ارتش افغانستان، داعش توانایی انجام حملات نه تنها در این کشور بلکه در جنوب آسیا و استان مرکزی را دارد. در گزارش پنتاگون آمده است که افراد وابسته به گروه تروریستی داعش به‌رغم فشار ایالات متحده و نیروهای ارتش افغانستان، توانایی انجام حملات نه تنها در این کشور بلکه در جنوب آسیا و آسیای مرکزی را دارند.

تقدیر تل آویوا از نماز سعودی بر قربانیان هولوکاست

آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از شخصیت سعودی و هیئت همراه وی که بر قربانیان هولوکاست نماز خواندند، قدر دانی کرد و در توئیتی نوشت: «این همان اسلام حقیقی است. برادری میان ادیان دلیل همه خوبی‌هاست.» ادرعی در توئیتی دیگر عکس محمد العیسی، وزیر دادگستری پیشین عربستان و دبیر کل انجمن جهان اسلام را منتشر کرد که در «ردگاه مرگ آشویتس» دیدن کرد. ادرعی در ادامه مدعی شد: «این اقدام پیام تسامح و برادری میان ادیان است.» محمد بن عبدالکریم العیسی، دبیر کل انجمن جهان اسلام و وزیر دادگستری پیشین عربستان به تازگی در بازدید از اردوگاه آشویتس اعلام کرد که بازدید حدود ۲۰۰۰ مسئولان مذهبی و انجمنی جهان از این اردوگاه یک وظیفه مقدس و یک افتخار بزرگ است. او در هنگام اقامه نماز در نزدیکی دابود آشویتس که به یاد بیش از یک میلیون نفر که اکثر آنها یهودی بودند و در این اردوگاه نابود شدند، تعظیم کرد.